
Cestovatelský dokument z expedice ke vzdálené a nedostupné nepálské sedmitisicovce. 
Api leží blízko trojmezí. kde se potkávají hranice Nepálu, Indie a Číny, nedaleko posvátné 
hory Kailás, která ale patří již do čínského Tibetu. Cestou к hoře podle řeky Mahakali 
vedou rovněž poutní stezky ke Kailásu.
Expedice pomalu zdolává sesuvy a povodněmi zničenou přístupovou cestu do základního 
tábora pod Api. Odtud pak cesta vede východním směrem přes velmi málo obydlenou 
a ještě méně navštěvovanou krásnou krajinu jižního předhůří Api. Dokument popisuje 
i zvyky a tradice místních kmenů, kteří do oblasti přišli z Indie, když ustupovali tlaku Islámu 
ve 14. století.

Scénář, režie, kamera a hudba: Martin Kratochvíl •  Střih: Ivana Davidová • Zvuk: Matěj Večeřa 
Produkce, fotografie a grafická úprava obalu: Markéta Kratochvílová 
Délka: 45 min • Formát: 16:9 • Zvuk: stereo • Jazyková verze: česká 
Rok výroby: 2015 •  © Studio Budíkov 2015

©  Studio Budíkov 2015, www.studiobudikov.cz

Bolí НёГ| [oŠAl
zvuk: český : I 2.0 

ČR, 2015, 45 min, barevný

Upozornění, projekce filmu zaznamenaného na tomto DVD je povolena pouze pro domácí použiti 
Toto omezeni vylučuje použiti tohoto DVD к jakékoliv veřejné produkci, k výrobé kopii, pronájmu, 
půjčováni neoprávněnými osobami, televiznímu šířeni, prodeji apod Porušeni autorských práv 
nebo jejich části může být stiháno podle občanského a trestního práva.

980280

http://www.studiobudikov.cz

